

PROPOZYCJE NA LISTOPAD

Miejskie Centrum Kultury informuje, że 8 listopada najprawdopodobniej w Teatrze Letnim zostaną zorganizowane „Zaduszki muzyczne”. (Szczegóły i cena biletów zostaną podane na plakatach informacyjnych). Podczas imprezy wystąpi Joachim Perlik z recitalem poświęconym twórczości Czesława Niemena.

Joachim Perlik to popularny i lubiany wokalista, który wywodzi się ze studenckiego środowiska artystycznego przełomu lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych oraz działającego na terenie Bydgoszczy Klubu Twórców Studenckich „Beanus”.

W latach dziewięćdziesiątych był wokalistą grupy jazz-rockowej WEST. Poza wieloma koncertami zespół nagrał także płytę. Przez kolejne siedem lat artysta współpracował z telewizyjną „Jedynką” w programie „Jaka to melodia”. Tam jako pianista i wokalista zdobył popularność i uznanie rzeszy publiczności. Jak przyznaje sam wokalista, „od zawsze” zafascynowany jest muzyką Czesława Niemena i przy każdej nadarzającej się okazji włączał jej elementy do swojego repertuaru. W końcu postanowił zmierzyć się z twórczością tego wielkiego artysty na poważnie, czego rezultatem jest wydana w roku 2005 płyta solowa Joachima Perlaka pod tytułem „Wspomnienie o...”. Zawiera ona największe i najbardziej popularne przeboje Czesława Niemena. O powstaniu zespołu Projekt Niemen, zdecydowała dość smutna okoliczność. 17 stycznia 2004 roku, podczas swego koncertu, Joachim Perlik wykonywał piosenkę Niemena „Wspomnienie”. Koncert przerwano, by oznajmić publiczności wiadomość o śmierci jej kompozytora. Ten znak był punktem zwrotnym dla Joachima. W kilka dni później marzenia zostały zmaterializowane i powstał zespół Projekt Niemen. Grupa utworzona na wzór Niemenowskich Akwareli, zaistniała po to, by grać muzykę Czesława Niemena i docierać z nią do słuchaczy, z nawet najbardziej odległych zakątków kraju. Według Joachima Perlaka, muzyka ta ma taki walor artystyczny, że nie pozwala artyście zatrzymać się w miejscu, wyzwala nowe horyzonty i zmusza do ciągłego poszukiwania nowych środków wyrazu.

Artysta angażuje się także w inne przedsięwzięcia muzyczne, takie jak na przykład: koncert piosenek Marka Grechuty, cykl poetycko - muzyczny „Cztery pory roku”, a także widowisko muzyczne „Lata dwudzieste, lata trzydzieste”.

Natomiast 10 listopada w nawiązaniu do obchodów Dnia Niepodległości odbędzie się finał II powiatowego Konkursu Poezji i Pieśni Patriotycznej. Laureaci zostaną uhonorowani nagrodami oraz zaprezentują wybrane przez siebie utwory patriotyczne. Współorganizatorem konkursu jest Szkoła Podstawowa nr 1 w Ciechocinku. Bliższych informacji zasięgnąć można w MCK pod nr tel. 054 283 4910. Red.

Otwarcie i poświęcenie Willi Piast

W dawnym XIX-wiecznym pałacyku „Janina” i w nowo wybudowanym obiekcie hotelowym, wieczorem 29 września biskup włocławski dokonał otwarcia i poświęcenia nowego obiektu hotelowo-zabiegowo-kosmetycznego pod nazwą Willa Piast w Ciechocinku.

W dziewiętnastowiecznym pałacyku „Janina” należącym niegdyś m. in. do Kościoła katolickiego, po wojnie mieścił się Ośrodek Szkolenia PCK (szkoła pielęgniarska). Po wykupie nowy właściciel obiektu Mieczysław Zamelski, wyremontował obiekt i dobudował drugi przylegający budynek, tworząc Willę Piast. Obiekt mieści 29 luksusowych pokoi, wyposażonych w telefon, telewizję satelitarną i łącza internetowe. Oferuje ponad 150 zabiegów w Spa, Medical Spa i Salonie kosmetycznym. Zespół specjalizuje się w szeroko pojętej rehabilitacji medycznej i odnowie biologicznej.

Wieczorem w poniedziałek 29 września ks. biskup Wiesław Alojzy Mering, Ordynariusz Diecezji Włocławskiej wraz z ks. biskupem Stanisławem Gębickim oraz duchowieństwem ewangelickim i prawosławnym, dokonał poświęcenia nowego obiektu w Ciechocinku, mającego teraz nazwę Willa Piast. Na uroczystość przybyli księża z diecezji, władze samorządowe, dyrektorzy sanatoriów i zaproszeni goście. Mogli oni zapoznać się z szeroką gamą usług medycznych oraz pokoi hotelowych oferowanych przez Willę Piast. Uroczystościom towarzyszył występ zespołu Marka Czekają z solistami Martą Borkowską i Tomaszem Madejem.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski

